
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33395 Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº 669/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017229828, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 31/05 a 10/06/2017;
1 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - MAT: 
57233631
2 . IPC - GERALDO MAGELLA DE MIRANDA PADINHA - MAT: 
54197972
3 . IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
4 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
5 . DPC - MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS - MAT: 
5914034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10
(dez ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, 
trezentos e cinquenta reais),
perfazendo um total de R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e 
cinquenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190817
PORTARIA Nº 672/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/229483, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
02/06/2017;
1 . IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT: 51472408
2 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT: 5886724
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190821
PORTARIA Nº 675/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/229312, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de DOM ELISEU, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 04 a 07/06/2017.;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
3 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos dezessete reais
e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190833
PORTARIA Nº 676/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT , que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 04 a 07/06/2017;
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 

(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190835
PORTARIA Nº 678/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT , que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 04 a 10/06/3017;
1 . DPC - MARLISE MODESTO TOURAO - MAT: 700010
2 . IPC - AFONSO ALVES RODRIGUES - MAT: 5332699
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais ), perfazendo um total
de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190839
PORTARIA Nº 668/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017154331, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 07/06/2017;
1 . IPC - SANDRA MARIA DIAS MAIA OLIVEIRA - MAT: 5463041
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6,5
(seis e meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 877,50 
(oitocentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190815
PORTARIA Nº 670/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017229916, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 31/05 a 07/06/2017;
1 . ADM - DARC DO SOCORRO AFONSO DEMETRIO - MAT: 
55586341
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
07(sete) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 945,00 (novecentos 
e quarenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190819
PORTARIA Nº 679/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT , que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 05 a 08/06/2017;
1 . PROFAD4 - JOSE RIBAMAR HENRIQUES PEREIRA - MAT: 
315508
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
3 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 

mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190842
PORTARIA Nº 673/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017232844, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 02 a 07/06/2017.;
1 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT: 5412226
2 . IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
3 . EPC - ENDERSON JOSE MOTTA THOME - MAT: 5725690
4 . DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190822

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 170/2017 DE 13 DE JUNHO DE 2017 – 
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a, Lei n° 6.282 
de 19.01.00.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA CLAUDIA MACEDO NOBRE, 
Perito Criminal, matrícula n° 8002839/ 1, para responder 
pela Corregedoria GEP. DAS-5, no período de 02.06.2017 a 
16.06.2017, em virtude de Impedimento do titular do cargo. 
(Danielle Silva de Andrade Lima Guerra MF: 73504231/2).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 13 de 
Junho de 2017.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 190949

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº112 DE 12/06/2017-DAF

NOME: JORGE LUIZ FERNANDES GALENDE
CARGO: Médico Legista,MATRÍCULA:5219833/3
PERÍODO:10.06.2017 a 19.06.2017.

Protocolo: 190989
DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO
Modalidade de Licitação: Contratação através ARP nº 006/2017 
– SEAD (Pregão Eletrônico SRP nº 020/2016 - SEAD)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos 
corroborados nos autos do processo nº 2017/242403, bem como 
as disposições do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 020/2016 
– SEAD, que teve por objeto o registro de preços para eventual 
aquisição de motocicletas, quadriciclos e EPI para motociclistas, 
considerando os termos da manifestação da Procuradoria Jurídica 
(Parecer nº 247/2017 - Projur) e da Manifestação nº 036/2017 
do Controle Interno, RESOLVE:
I – Determinar a contratação da empresa J A & R – SOLUÇÕES 
INTEGRADAS LTDA – EPP (CNPJ/MF Nº 06.321.283/0001-50) 
para a aquisição de EPI para motociclistas, para atendimento das 
necessidades deste Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, 
com as seguintes especifi cações e quantidades:


